

Hoppet



Nr 9 i serien Kristusvägen

KÄRLEKEN ÄR STARKARE ÄN DÖDEN

Kärleken övervinner allt! Det är påskens budskap om Jesu död och uppståndelse. Eftersom döden inte är det sista i Jesu historia, är inte heller döden det sista i vår historia.

Jesu uppståndelse ger oss hopp om att vi också skall uppstå från de döda.

Människolivet är förgängligt. Vi har bara ett enda liv och vi skall alla dö. När vi står ansikte mot ansikte med ångesten och döden kan uttrycket "kärleken övervinner allt" verka både fel och håfullt. Men tron ger hopp och tröst för vi tror att Guds kärlek är starkare än döden. Gud bär oss också när vi inte längre orkar hålla fast vid livet.



HOPPET I GUDSTJÄNSTEN

Hoppet står, i ljuset av Jesu lidande, död och uppståndelse, i centrum i gudstjänsten. Det kommer fram i textläsningar, böner och psalmer och när vi firar dop och nattvard.

I samband med nattvarden sjunger vi om Jesus som Guds lamm. Det är en bild av Jesus som knyter an till berättelsen i Gamla Testamentet då folket räddades från döden genom att blodet från ett lamm ströks på dörrposterna. De sjungna orden uttrycker det kristna hoppet:

*"O Guds Lamm, du som tar bort världens synd,
förbarma dig över oss. Ge oss din frid."*

I en psalm som ofta sjungs i påsktid uttrycker vi samma hopp:

*"Guds rena Lamm, oskyldig
på korset för oss slaktad,
alltid befunnen tålig
fastän du var föraktad,
vår synd på dig du tagit
och dödens makt nedslagit.
Giv oss din frid, o Jesus."
SvPs 143*



HOPPET VID BEGRAVNING

En av de bibeltexter som ofta läses under begravningsgudstjänst lyder:

"Välsignad är vår herre Jesu Kristi Gud och fader. I sin stora barmhärtighet har han fött oss på nytt till ett levande hopp genom Jesu Kristi uppståndelse från de döda ..."
(Första Petrusbrevet 1:3)

Prästen lägger tre skopor med jord på kistan och säger:
*"Av jord har du kommit.
Jord skall du åter bli.
Jesus Kristus, vår Frälsare,
skall uppväcka dig på den yttersta dagen."*

GUDS RIKE

Jesus lärde oss att be "*Låt ditt rike komma*". Vi längtar efter befrielse från lidande och ondska i världen, men vi upplever det bara glimtvis. Jesus använder många liknelser för att visa på att Guds rike är litet och dolt, men att det växer där kampen för det goda pågår. En dag kommer Guds rike där nåd, fred och rättfärdighet råder. Det får vi se fram emot.

DOM OCH FRÄLSNING

Vi har ansvar för våra liv. Lever vi som Gud vill eller inte? Vi kommer att stå till svars inför Gud - nu och vid tidens slut när Jesus kommer tillbaka. Men vi behöver inte vara rädda för domen. Jesus Kristus är frälsaren som dog i vårt ställe. Han har tagit skulden för mänsklig ondska på sig. Därför blir vi frikända i domen och behöver aldrig mer bekymra oss för vår frälsning, eller om vi är goda nog i Guds ögon.

*"... jag är viss om att varken död eller liv, varken änglar eller andemakter, varken något som finns eller något som kommer, varken krafter i höjden eller krafter i djupet eller något annat i skapelsen skall kunna skilja oss från Guds kärlek i Kristus Jesus, vår herre."
(Romarbrevet 8:38-39)*



UPPSTÅNDELSE OCH EVIGT LIV

Det kristna hoppet sträcker sig mot uppståndelsen och Guds rike. I trosbekännelsen säger vi:

*”Vi tror på...
de dödas uppståndelse
och ett evigt liv.”*



VI TROR PÅ ETT LIV FÖRE DÖDEN

Hoppet om evigt liv är inte en flykt från livet. Tron på att Gud är med oss, vare sig vi lever eller dör, ger oss en riktning och mening här och nu. Vi kan tryggt ge oss i kast med livet och med att älska våra medmänniskor.

Jesus säger:

”Jag är med er alla dagar till tidens slut.”

(Matteus evangelium 28:20)

Bibels berättelser

Om Jesu uppståndelse står det:

”De gick in i graven och såg en ung man i lång vit dräkt sitta där till höger, och de blev förskräckta. Men han sade till dem: ”Var inte förskräckta. Ni söker efter Jesus från Nasaret, han som blev korsfäst. Han har uppstått, han är inte här. Se, här är platsen där han blev lagd. Men gå och säg till Petrus och de andra lärjungarna: ’Han går före er till Galileen. Där skall ni få se honom, som han har sagt er.’ Då lämnade de graven och sprang därifrån, darrande och utom sig. Och de sade ingenting till någon, för de var rädda.”

(Markus evangelium 16:5-8)



Om Guds rike och det eviga livet står det:

”Och jag såg en ny himmel och en ny jord. Ty den första himlen och den första jorden var borta, och havet fanns inte mer. Och jag såg den heliga staden, det nya Jerusalem, komma ner ur himlen, från Gud, redo som en brud som är smyckad för sin man. Och från tronen hörde jag en stark röst som sade: ’Se, Guds tält står bland människorna, och han skall bo ibland dem, och de skall vara hans folk, och Gud själv skall vara hos dem, och han skall torka alla tårar från deras ögon. Döden skall inte finnas mer, och ingen sorg och ingen klagan och ingen smärta skall finnas mer. Ty det som en gång var är borta.’ Och han som satt på tronen sade: ’Se, jag gör allting nytt’.”

(Uppenbarelseboken 21:1-5)



En personlig berättelse

F är en man på 40 år. Han blev kristen för femton år sedan, några år efter sin ankomst till Danmark. F berättar:

”Innan jag blev kristen levde jag med en ständig rädsla för domens dag. Jag försökte att vara en god människa. Jag gjorde så kallade goda gärningar i hopp om att bli räddad. Men i dag kommer mina goda gärningar i kraft av frälsningen och domen är redan avgjord av Jesus på korset. Därför har domens dag bara blivit den dag när jag skall få möta min Frälsare ansikte mot ansikte.

Hoppet är mitt livs horisont. Utan hopp blir livet trist och dystert. Mitt kristna hopp gör att jag bevarar tron och jag förväntar mig att allt skall utveckla sig till det som är gott, där kärleken är störst.”

Till det danska materialet finns en vägledning: ”Tro i mødet – indføring i kristentro i et religiøst mangfoldigt samfund”. Kåre Schelde Christensen, Jette Dahl och Mogens S. Mogensen (red). Unitas forlag.

Fritt översatt från ”Kristus-vejen” av Mogens S. Mogensen og Kåre Schelde Christensen (red.) med tilladelse fra Folkekirke og Religionsmøde, religionsmoede.dk

Gunnel Claesson 2016